
 

 
 

 
 

pag. 1 di 1 
Piazza Angelo Rizzo - 73100 Lecce – Italy 
T+39 0832 296295 - F+39 0832 296026 

Decreto Direttoriale 
 
OGGETTO:  Approvazione avviso di selezione pubblica per l’ammissione alla Scuola Estiva di Principi e pratica 

della relazione nel contesto scolastico - a.a. 2020/2021 
 

LA DIRETTRICE 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina di Master Universitari, Corsi di perfezionamento, Scuole 

estive, emanato con D.R. n. 449 19/05/2015 di cui è attualmente in vigore la Parte seconda;  
VISTA   la Delibera n. 85 del Consiglio (allargato) del Dipartimento di Studi Umanistici del 16.06.2021 

(composizione allargata), di approvazione della proposta di attivazione della Scuola Estiva dal titolo 
“Principi e pratica della relazione nel contesto scolastico”, a.a. 2020/2021 e del relativo Progetto; 

VISTA   la nota prot. n. 105110 del 23.06.2021 di riscontro positivo da parte del Servizio Apprendimento 
Permanente;  

VISTA   la nota di Progetto per l’attivazione della Scuola Estiva di Principi e pratica della relazione nel 
contesto scolastico, a.a. 2020/2021 della durata di 200 ore di lezione, che verranno svolte in modalità 
online, corrispondenti a n. 8 cfu, da svolgersi nel periodo dal 01 al 30 settembre 2021, in favore di 
un numero minimo di partecipanti pari a 50 e di un numero massimo pari a 100, da selezionarsi 
mediante apposito bando pubblico sulla base della valutazione dei curricula; 

VISTA   la nota del 01.07.2021 con la quale il prof. Marco Piccinno, in qualità di Direttore della Scuola Estiva 
in oggetto, chiede la pubblicazione del bando di ammissione; 

VISTO  l’avviso di selezione allegato al presente provvedimento e ritenuto di poterlo approvare; 
CONSIDERATA  l’urgenza di procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione dei partecipanti alla Scuola estiva 

in oggetto, al fine di poter avviare le attività didattiche il 01 settembre 2021, nel rispetto di quanto 
previsto nel prospetto di progetto; 

DECRETA 
per le motivazioni indicate in premessa:  

 approvare l’avviso per la selezione dei partecipanti alla Scuola Estiva di Principi e pratica della relazione nel contesto 
scolastico, a.a. 2020/2021 allegato e parte integrante del presente provvedimento; 

 approvare la pubblicazione dell’avviso di selezione nell’Albo on line d’Ateneo, nella sezione “Bandi e Concorsi – 
Formazione – Progetti di formazione” del sito web d’Ateneo e nel sito del Dipartimento di Studi Umanistici. 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
  La Direttrice del Dipartimento 
  Prof.ssa Maria Grazia Guido 

P
rot. n. 0116867 del 06/07/2021 - R

ep. n. 110/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento studi um
anistici - U

O
R

: D
ip. studi um

anistici - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. III/7


		2021-07-05T14:58:43+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




